岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県図書館 子育て世代応援プログラム

  「パパと過ごす図書館」を開催します

（参加者募集）

岐阜県図書館では、子育て世代の方々がお子様と一緒に図書館を利用していただけるよう、子

育て世代応援プログラム「パパと過ごす図書館」を実施しています。図書館利用のきっかけ作り

として、楽しいひとときを過ごしていただくための様々な催しを行います。

第２回・第３回は下記のとおり開催します。親子での参加をお待ちしています。

記

１ 日時・内容

回 日 時 テーマ・講師・お子様の対象年齢 定員

２

令和５年

７月２３日（日）

１１：００～１２：００

１４：００～１５：００

県美術館企画展 『こぐまちゃんとしろくまちゃん 絵本

作家・わかやまけんの世界』関連おはなし会＆撮影会

「パパと楽しむこぐまちゃん｣

対象年齢:幼児～小学校低学年(保護者の同伴が必要)

各回

お子様

６名

(要申込)

３

令和５年

８月５日（土）

１３：００～１６：３０

「図書館探検・パパと取材」

講師：神保
じ ん ぼ

 絵利子
え り こ

 氏（岐阜新聞社）

館内案内：図書館職員

対象年齢：小学生（７～12 歳、保護者の同伴が必要）

お子様

１０名

（要申込）

２ 場  所  岐阜県図書館 （岐阜市宇佐４－２－１）

第２回：１階 おはなし室 及び 多目的ホール

第３回：２階 研修室

３ 参 加 費  無料

４ 持 ち 物  第２回：水筒など（水分補給ができるもの）、カメラなど（写真撮影ができるもの）

         第３回：色鉛筆・色ペン・筆記用具・水筒など（水分補給ができるもの）

５ 申込方法  電話か窓口（県図書館第１カウンター）に備え付けの申込用紙でお申し込みく

ださい。

・受付開始 ６月２３日（金）より（定員に達し次第、締切）

・電話 ０５８－２７５－５１１１（県図書館 サービス課図書利用係）

【開館時間】火曜日～金曜日：１０時～２０時 土日祝日：１０時～１８時

６ そ の 他  第２回は、１人につき午前・午後のいずれか１回のみ参加できます。

多目的ホールでは、親子１組ずつ順番に並んで、自分達で写真を撮ります。

令和５年６月２１日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

図書館
サービス課
図書利用係

上田 実輝
代表 058-275-5111
内線  299
F A X  058-275-5115